

به نام خدا

اعتراض جمعی از نیروهای ملی - مذهبی

به روند رسیدگی پرونده قتل‌های زنجیره‌ای

مردم شریف و آگاه ایران

سرانجام پس از گذشت شش ماه از قتل‌های فجیع رنجیره‌ای که توسط باندهای ترور مستقر در وزارت اطلاعات صورت گرفت، رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح با ذکر اسامی چهارتن از عاملان قتل‌ها اعلام کرد که یکی از عوامل اصلی و محوری این پرونده، خودکشی کرده است. هر چند که این سازمان فعالیت خود را صرفاً معطوف به قتل چهارتن زنده‌یادان داریوش و پروانه فروهر، محمد مختاری و جعفر پوینده کرده است، اما همچنان این پرسش اساسی وجود دارد که آیا قتل‌های مشابه دیگر که در طول سال‌های گذشته رخ داده است، بی‌ارتباط با قتل‌های زنجیره‌ای آذر ماه سال ۷۷ نیست؟

مهمتر این که اعلام مجموعه اخبار پر ضد و نقیض و «بدون هماهنگی» مربوط به «خودکشی»، درست با فاصله کوتاهی از مرگ یکی از عوامل اصلی و محوری این پرونده صورت گرفته است. آیا افکار عمومی می‌تواند به راحتی و به همان سادگی سازمان قضائی نیروهای مسلح از کنار این موضوع بگذرد؟ به یاد داریم که پس از شهادت مظلومانه دکتر کاظم سامی در آذر ماه ۱۳۶۷، پس از یک سلسله اخبار و اطلاعات ضد و نقیض و بی‌اساس که از جانب مسئولان وقت اعلام شد، خبر خودکشی قاتل در حمامی در شهرستان اهواز، همه را شوکه کرد. بلافاصله، اعلام خبر خودکشی یکی از افسران نیروی انتظامی بر ابهامات آن پرونده افزود.

چنین موضوعی فقط در ایران مشاهده نشده است. در جریان رسیدگی به پرونده ترور جان‌اف. کندی - رئیس جمهور اسبق آمریکا - مظنون شماره یک پرونده، قبل از آن که چیزی برای افکار عمومی روشن شود، سربیه نیست شد و پرونده قتل کندی را - دست کم برای افکار عمومی - در هاله‌ای از ابهام فرو برد. از این رو به کارگیری چنین روش‌هایی که اساساً از تازگی برخوردار نیست و «ابتدایی»ترین روش مواجهه محسوب می‌شود تنها بر ابهامات و بی‌اعتمادی مردم نسبت به قوه قضائیه می‌افزاید.

در پرونده ترورهای سازمان یافته ابهامات اساسی فراوانی وجود دارد:

- چرا اسامی مفتیان، طراحان و آمران این جنایت فجیع اعلام نمی‌شود؟

- چه کسانی از افشای نام آنان بیم دارند؟

- آیا اساساً با توجه به میزان مراقبت‌ها در زندان انفرادی و تردهای درون زندان، خودکشی فرد

امکان‌پذیر بوده است؟

توضیحات پزشکی قانونی نیز گره از کار نگشوده است. وجود آرسنیک در بدن فرد موردنظر روشن

نمی‌کند که مواد سمی از چه طریقی وارد بدن او شده است؟

هم اینک نوع مواجهه با مساله بیش از پیش بر عدم اعتماد و ناپاوری‌ها نسبت به قوه قضاییه و فراتر از آن در قبال حاکمیت دامن زده است، کسانی که گمان می‌کنند با ایجاد تاخیر می‌توان حساسیت افکار عمومی را نسبت به این موضوع خنثی کرد، سخت در اشتباهند و در ارزیابی میزان حساسیت افکار عمومی به بیراهه رفته‌اند. هر چقدر که افکار عمومی به طور صریح و شفاف در معرض اطلاع رسانی مسئولان قرار نگیرد، بر حساسیت آن افزوده خواهد شد. قتل فجیع بی‌گناهان این مرز و بوم واقعه‌ای نیست که مردم شریف ایران آن را فراموش کنند.

آنچه که در جریان ماه‌های اخیر رخ داده است، نشان از وضعیت نامطلوب وزارت اطلاعات دارد. نهادی که باید در خدمت امنیت کشور و حفظ صیانت آن در مقابل بیگانگان باشد، خود به عاملی در جهت ایجاد ناامنی تبدیل شده است.

عالی‌ترین مقام حفظ صیانت و حسن اجرای قانون اساسی، رئیس جمهور است. رئیس محترم جمهوری سوگند خورده است که پاسدار قانون اساسی باشد. لیکن مسئولیت ایشان هم‌چنان ادامه دارد.

خاصه آن که شخص رئیس جمهور به مردم قول داده است تا روشن شدن کامل مساله و مجازات بانیان و عاملان قتل‌ها پیگیری‌های خویش را متوقف نکرده و نقاط عفونی را «گندزایی» نماید. در شرایطی که اعلام خبر مبنی بر «خودکشی» عامل محوری قتل‌ها، جناح اصلاح‌طلب را در برابر عمل انجام شده قرار داده است تا این‌گونه وانمود شود که راه شناسایی و معرفی محرک‌ها و طراحان اصلی فجایع کور شده است، رئیس جمهور می‌تواند با فعال کردن بیش از پیش هیات پیگیری قتل‌ها در مرحله جدید اعمال اراده نماید و وعده پیشین خود را در هر چه شفاف‌تر شدن مساله تحقق بخشد. در همین حال آقای خاتمی اگر بخواهد که وعده‌های انتخاباتی خود را محقق کند، باید در اصلاح ساختار وزارت اطلاعات بیش از این تلاش نماید. عزم رئیس جمهور در مسیر آگاه کردن افکار عمومی از ماجرای واقعی سلسله قتل‌ها و مجازات مسببین و عاملین، یک گام بلند رو به جلو قلمداد خواهد شد.

تهران تیر ماه ۱۳۷۸

دکتر مصطفی اخلاقی - حمید آصفی - حمید احراری - اعظم اکبرزاده - مهندس ابوالفضل بازرگان - مهندس عبدالعلی بازرگان - محمد بسته‌نگار - صفا بی‌طرف - مهندس محمد بهزادی - محمود بیاکی - دکتر حبیب‌الله پیمان - عباس پوراطهری - عزیر پورحمید - دکتر محمود پیش‌بین - مهندس محمد توسلی - دکتر غلامعباس توسلی - مهندس مجید تولایی - دکتر عباس تاج‌دینی - دکتر مصطفی تنها - دکتر علی‌اکبر جلالی - سید حسین جعفری - ابوالفضل حکیمی - منوچهر حیدری منفرد - مجید حکیمی - دکتر سیف‌الله حسن‌زاده - عبدالکریم حکیمی - محمد خلیل‌نیا - مهندس حشمت‌الله خضوعی - غلامرضا خوش‌خلق - رسول دادمهر - دکتر حبیب داوران - دکتر محمود دل‌آسایی - حسین درویش - عبدالله رادنی - بهمن رضاخانی - دکتر حسین رفیعی - تقی رحمانی - اصغر رضایی - احد رضایی - علیرضا رجایی - حسین زادعیسی - حسن زرافشان - احمد زیدآبادی - دکتر یدالله سبحانی - مهندس عزت‌الله سبحانی - علیرضا ساریخانی - نبی‌سلطانی - نسرین ستوده - حسین شاه‌حسینی - جواد شرف‌الدین - مهندس هاشم صباغیان - احمد صدراحاج‌سیدجوادی - هدی صابر - مظفر صفری - منوچهر صابونی - مهندس کیوان صمیمی - مهدی صراف - علی‌اشرف ضرغامیان - فریدون ضرغامی - مهندس اکبر طاهری - رضا علیجانی - حسن علی شهبازی - محمود عمرانی - هما عابدی - مهندس محمدجعفر عمادی - دکتر سید علی‌اصغر غروی - مهدی غنی - دکتر حسن فریداعلم - دکتر غفار فرزندی - ناصر فخرسلطانی - دکتر نظام‌الدین قهاری -

حجت قیاسی - مرتضی کاظمیان - دکتر رحمان کارگشا - فاطمه گوارایی - مسعود لدنی - مهندس علی اکبر معین فر - محمد
محمدی اردهالی - هرمز ممیزی - مهندس محسن محقق - خسرو منصوریان - هادی موتمنی - حسین مدنی - سعید مدنی -
مائشاءالله مدیحی - مرضیه مرتضی لنگرودی - مصطفی مصطفوی - مصطفی مسکین - مهندس غلامرضا مسموعی - دکتر
محمد ملکی - ابوالفضل میرشمس شهبهانی - وحید میرزاده - احمد مهراذ - ناصر مه آبادی - مهندس اسماعیل ناطقی -
مهندس سید حمید نوحی - سید مهدی ناطقی - محمود نکوروح - فخرالسادات نوربخش - مهندس محمود نعیم پور - دکتر
حسن وهاب آقایی - دکتر هادی هادی زاده - مهندس اردشیر هوشی - دکتر ابراهیم یزدی - حسن یوسفی اشکوری.